
Certifikace 

Vojtěch Pinkas

copyright © 2024 1



Co to je certifikát.
Certifikát je oficiální dokument vydaný vyšší autoritou a 

prokazuje, že osoba, věc nebo proces splňuje určité stanovené 
normy, kritéria nebo dovednosti. Certifikáty jsou široce 
používány v různých oblastech a mohou mít různé formy a 
účely.

copyright © 2024 2



Proč je 
certifikát
důležitý.

Certifikáty mohou poskytovat výhody 
proti konkurenci a můžou být ten 

rozhodující bod proč si nás zákazník 
vybere 

• Zvyšují důvěryhodnost: 
 Certifikát od renomované instituce nebo autority 
 zvyšuje důvěryhodnost jednotlivce nebo organizace.

• Zlepšují konkurenceschopnost:
 Certifikovaní jednotlivci nebo firmy mohou být preferováni při 

výběru mezi konkurencí.

• Otevírají nové příležitosti: 
 Některé profese nebo odvětví vyžadují certifikáty jako 

předpoklad pro vykonávání určitých pracovních pozic.

copyright © 2024 3



4

Kde takový certifikát získat.

copyright © 2024

1. Profesní organizace: Mnoho profesních organizací poskytuje certifikace 
pro své členy. Například, Project Management Institute (PMI) poskytuje 
certifikaci Project Management Professional (PMP) pro projektové 
manažery.

2. Vzdělávací instituce: Univerzity, odborné školy a vzdělávací instituce 
často nabízejí kurzy a programy vedoucí k získání certifikátů v různých 
oblastech.

3. Certifikační agentury: Existují také nezávislé certifikační agentury, které 
poskytují certifikace v různých oblastech, jako je ISO pro certifikaci 
kvality, CompTIA pro IT certifikace atd.

Na českém trhu 
ica.cz

okskoleni.cz
scrum.cz



Jaký certifkát pro mě ?
Vše záleží na zaměření a potřebách 

jednotlivce nebo firmy

5copyright © 2024

Typy : 
• Profesní certifikáty: Například certifikáty pro lékaře, právníky, inženýry, 

účetní, atd.

• Technické certifikáty: V IT oblasti například Cisco certifikace, Microsoft 
certifikace, atd.

• Jazykové certifikáty: Certifikáty potvrzující úroveň jazykových 
dovedností, jako je Cambridge English Certificate, TOEFL, atd.

• Bezpečnostní certifikáty: Certifikace potvrzující dodržování 
bezpečnostních standardů, například certifikace CE pro výrobky.

• Vzdělávací certifikáty: Například certifikáty z absolvovaných kurzů, 
školení, atd.



Ceny.

Cena certifikátu závisí na konkrétní certifikaci, 
poskytovateli a složitosti procesu získání certifikace. Některé
certifikace mohou být relativně levné, zatímco jiné mohou být
velmi nákladné. Ceny se mohou pohybovat od několika stovek
korun až po tisíce korun.

copyright © 2024 6

Příklady vybrané z
okskoleni.cz



Aplikace
certifikátů
na web.

copyright © 2024 7

Pokud máte certifikát, který chcete uvést na web, 
můžete jej začlenit do svého online životopisu, profesního 
profilu na LinkedIn nebo na vašem webu. Pokud máte 
osobní či profesní web můžete také uvést certifikáty ve 
svém portfoliu, pokud je to relevantní. Uvedení certifikátu 
na web může posílit vaše profesní postavení a zlepšit 
viditelnost vašich dovedností.

Je dobré vypsat podrobnosti vlastněných 
certifikátů, jako datum získání, popis dovedností, 
vydavatelskou autoritu, odkaz na autoritu a jeho název.

Důležité je taky své certifikáty aktualizovat aby 
potencionální klienti měli jasný přehled o osobních, 
firemních kvalifikacích a dovednostech.



Děkuji za pozornost.

copyright © 2024 8


	Snímek 1: Certifikace 
	Snímek 2: Co to je certifikát.
	Snímek 3: Proč je certifikát důležitý. 
	Snímek 4: Kde takový certifikát získat.
	Snímek 5: Jaký certifkát pro mě ?
	Snímek 6: Ceny.
	Snímek 7: Aplikace certifikátů na web.
	Snímek 8: Děkuji za pozornost.

